
Ponedjeljak, 4. studenoga 1996. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1557 - broj 25 

GRADOVI 
Grad Krk 

16. Članak 5. 

Na temelju članka 19. Zakona o trgovini (»Narodne 
novine« broj 11/96) i članka 55. Statuta Grada Krka (»Slu
žbene novine« Županije primorsko-goranske, broj 1/94 i 
12/96), Poglavarstvo Grada Krka, na sjednici održanoj 17. 
rujna 1996. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o radnom vremenu prodavaonica i drugih oblika 

trgovine na području Grada Krka 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se radno vrijeme, raspored 
dnevnog i tjednog radnog vremena prodavaonica, štan
dova, kioska, kao i drugih oblika trgovine, te radno vrijeme 
u dane državnih blagdana i neradnih dana u kojem je 
trgovac dužan poslovati. 

Odlukom se utvrđuje i radno vrijeme za tržnice, saj
move, izložbe i druge povremene načine trgovine. 

Članak 2. 

Objekti iz članka 1. ove Odluke posluju po zimskom i 
ljetnom radnom vremenu. 

Radno vrijeme utvrđuje se ovisno o danu prelaska na 
ljetno i zimsko računanje vremena. 

Članak 3. 

Obavijest o radnom vremenu mora se nalaziti na ulazu 
u objekt ili na samom objektu na vidnom mjestu. 

Članak 4. 

Radno vrijeme prodavaonica i drugih oblika trgovine 
utvrđuje se jednim od sljedećih oblika: 

a) non-stop 

1. u zimskom vremenu započinju od 6.00 do 8.00 sati 
te završavaju od 18.00 do 20.00 sati; 

2. u ljetnom vremenu započinju od 6.00 do 8.00 sati 
te završavaju od 20.00 do 22.00 sata; 

b) jednokratno 
- u zimskom i ljetnom vremenu započinju od 6.00 do 

8.00 sati 
te završavaju od 13.00 do 15.00 sati; 

c) dvokratno 
1. u zimskom vremenu započinju od 6.00 do 8.00 sati 

i završavaju od 11.00 do 13.00 sati, 
te poslijepodne započinju od 16.00 do 18.00 sati i 
završavaju od 18.00 do 20.00 sati; 

2. u ljetnom vremenu započinju od 6.00 do 8.00 sati 
i završavaju od 11.00 do 13.00 sati, 
te poslijepodne započinju od 18.00 do 20.00 sati i 
završavaju od 20.00 do 22.00 sata. 

Radno vrijeme subotom: 
a) za sve prodavaonice kojima je radno vrijeme utvr

đeno kao jednokratno ili dvokratno započinju od 6.00 do 
8.00 sati i završavaju od 13.00 do 15.00 sati; 

b) za prodavaonice koje posluju non-stop rade subotom 
kao i ostalim radnim danima. 

Članak 6. 

Radno vrijeme nedjeljom za prodavaonice koje rade 
nedjeljom: 

- započinju od 6.00 do 8.00 sati te 
završavaju od 11.00 do 13.00 sati, osim benzinskih stanica 
koje naizmjenično rade kao i ostalim radnim danima. 

Članak 7. 

Na dane državnih blagdana i u neradne dane u Repu
blici Hrvatskoj sve prodavaonice mogu poslovati po ne
djeljnom radnom vremenu. 

Ako državni blagdan pada u subotu, te nedjelje dužne 
su raditi sve prodavaonice prehrambenih proizvoda po ne
djeljnom radnom vremenu. 

Na dan 26. prosinca prodavaonice prhrambenih proi
zvoda dužne su raditi po nedjeljnom radnom vremenu. 

Članak 8. 
Vlasnik trgovine mora voditi računa o sljedećem: 
- da posluje u radnom vremenu utvrđenom ovom Odlu

kom; 
- da poštuje propisano radno vrijeme za zaposlenike; 
- da osigurava poštivanje javnog reda i mira u objektu i 

neposredno ispred objekta. 

Članak 9. 

Poglavarstvo Grada Krka može odobriti radno vrijeme 
drugačije od propisasnog ovom Odlukom, uz uvjet da po
stoji interes Grada za opskrbom odeđenih artikala u tom 
vremenskom razdoblju, a na zahtjev i uz obrazloženje zain
teresiranog trgovca. 

Članak 10. 

Prigodno postavljeni štandovi (povodom državnih bla
gdana, gradskih manifestacija i si.) posluju u vremenu utvr
đenom od strane Poglavarstva Grada Krka za trajanje ma
nifestacije. 

Štandovi postavljeni tijekom ljetnog perioda za vrijeme 
turističke sezone na lokacijama utvrđenim od strane 
Upravnog odjela za komunalni sustav Grada Krka, a sho
dno Odluci o zakupu zemljišta, za postavu naprava, kioska 
i drugih montažnih objekata posluju tako da započinju 
najranije u 7,00 sasti i završavaju najkasnije u 24,00 sata. 

Članak 11. 

Izložbe u zatvorenim prostorima umjetničkih, doku
mentarnih, marketinških i sličnih djelatnosti održavat će se 



Stranica 1558 - broj 25 SLUŽBENE 

u vremenu koje odredi organizator izložbi, a na otvorenom 
prostoru i javnim površinama u vremenu koje prethodno 
utvrdi Poglavarstvo Grada Krka. 

Članak 12. 

U slučaju izvanrednih situacija kao npr. elementarnih 
nepogoda, ratnih okolnosti sve trgovinske radnje na po
dručju Grada Krka posluju po posebnoj odluci Gradskog 
poglavarstva. 

S '. 
NADZOR: 

Članak 13. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja Tržišna 
inspekcija, te druge inspekcije, svaka u okviru svoje nadlež
nosti. 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE: 

Ponedjeljak, 4. studenoga 1996.) 

Članak 14. 

Sve prodavaonice i ostali oblici obavljanja trgovine na 
malo, dužne su uskladiti svoje poslovanje s odredbama ove 
Odluke najkasnije 30 dana od dana stupanja na snagu Od
luke. 

Članak 15. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 330-01/96-01/1 
Ur. broj: 2142/01-02-96-1 
Krk, 17. rujna 1996. 

POGLAVARSTVO GRADA KRKA 

Predsjednik 
Darijo Vasilić, v.r. 


